
“Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 
 

 

Decreto Direttoriale n. 77 del 28 maggio 2024 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che, con D.D. n. 58 del 23 aprile 2024, è stato emanato il bando di selezione per il conferimento 

di n. 1 assegno post-dottorato, di durata annuale, per lo svolgimento di attività di ricerca 
nell’ambito del progetto dal titolo “Testamenti marginali” (Marginal wills) - Area disciplinare 

12: Scienze giuridiche (Law) - s.s.d. IUS/18: Diritto romano e diritti dell’antichità, a valere sul 

finanziamento 000006_MUR_PRIN_2022_Masi1 – Titolo del progetto di ricerca: “Fine vita nel 
mondo romano. Ultime volontà e proiezioni della persona dopo la morte” (End of Life in the 

Roman World. Last Wills and Person’s Projections after Death) (Codice 20223Z3C9W) – 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” - PRIN_2022 - Missione 4: “Istruzione 
e Ricerca” - Componente 2 - Investimento 1.1: “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca 

e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” - SETTORE ERC SH2 “Institutions, 

Governance and Legal Systems” - (CUP E53D23006600006) - Rif. concorso: 2024/9-DiGiur, 

pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo n. rep. 4389/2024; 
 

VISTO l’art. 6 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca (D.R. n. 2269 dell’8 giugno 2023); 
 

SENTITO il Responsabile scientifico del progetto citato in premessa, prof.ssa Carla Masi; 
 

ACQUISITA in via preventiva la dichiarazione da parte dei componenti della Commissione che si intende 

nominare di non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, 

ai sensi dell’art. 35 bis co. 1 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 

VISTE - la Legge 6 novembre 2012, n. 190, e ss.mm.ii. contenente “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e le normative 

di attuazione”; 
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 marzo 2021 con delibera n. 92; 
 

RAVVISATA l’urgenza di nominare i componenti della Commissione giudicatrice del concorso in premessa; 
 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice è così costituita: 
 

Componenti effettivi 
 

Alessandro Manni Professore associato Università degli Studi di Napoli Federico II 

Valeria Di Nisio Professore associato Università degli Studi di Napoli Federico II 

Fausto Giumetti Ricercatore Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

Componenti supplenti 
 

Piera Capone Professore associato Università degli Studi di Napoli Federico II 

Loredana Di Pinto Professore associato Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

  

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza del Consiglio di Dipartimento a esso 
successiva. 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Sandro Staiano 


